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Data e Hora de le'@ao

30/03/2029.17:13: 1_/

Cadigo de Verificacio
655d803e

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razado Social: SIGMA GEOSISTEMAS LTDA - ME

CPHCNPI 09.438.627/0001-01

Enderegco: AVENIDA ORTIZIO BORGES, N°000147 - BAIRRO SA
Municipio. UBERLANDIA

>sigma

NTA MONICA -
- MG
TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigio Municipal - 188.457-00

CEP:38408-164

Nome/Razdo Social FUNDAGAO DE ENSIN
CPF/ICNPI: 20.054.326/0001-09

Endereco: RUA CONDE DE PRADO
(CEP:38025-260

O E PESQUISA DE UBERABA

S, N°211 - BAIRRO NOSSA SENHORA DA ABADIA -
Municipio: UBERLANDIA Ure MG

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigao:

E-mail

carloscampos@geugraﬁa.ul‘tm.edu.br

N. 06741.01 / 2016
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Valor Total das Deducfes:

Més de Competéncia da Nota Fiscal* 03/2017

Recolhimento: IS5 A RECOLHER PELO PRESTADOR
Incidéncia: MG/UBERLANDIA

OUTRAS INFORMACOES

Dala de vencimento do ISSON referente & esta NFSe: 15/04/2017

CNAE: 711200001 - SERVICOS DE ENGENHARIA
Servigo: 0701 - Engenharia, agronomia, agrimensura,

PIS (0.6500%) COFINS (3,0000%)- INSS (2,0000%): IR (1,50000%); / CSLL (1.0000%)/
R$ 141,44 RS 652,80 RS 0,00 \ R$/326,40 RS 217,60
- H ¥
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 21.760,00

Local da Prestacao do Servigo: UBERLANDIAIMG

Tributacio: TRIBUTAVEL

arquitetura, gevlogia, urbanismo, paisagismo e congéneres.
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A FUNEPU - Fundacio de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Rua Conde de Prados, n° 211,

Bairro Abadia,

Uberaba MG

A/C: Prof. Carlos Alberto Aratjo Campos
Coordenador do Projeto

Assunto: Aprova¢ao Medicao 03
Contrato: 012/2016

Autorizacado de Fornecimento: N. 06741.01 / 2016

A SIGMA GEO SISTEMAS LTDA, neste ato representado por Gustavo Eugénio de Freitas Faria,
vem atraveés deste apresentar a Medicdo 04 referente aos Servicos Técnicos Profissionais Especiali-
zados para Auxiliar a Fundacdo de Ensino de Pesquisa de Uberaba — FUNEPU na Elaboracio do
‘Plano Municipal de Mobilidade Urbana” dos Municipios de Ttuiutaba, Santa Vitoria, Prata, Monte
Carmelo E Monte Alegre De Minas.

O produto desta medicao sera entreque em CD contendo os Planos de Mobilidade, Anexos de
pesquisa e caderno de mapas dos municipios de Ituiutaba, Monte Carmelo, Prata Santa Vitéria e
Monte Alegre de Minas. O Documento foi avaliado pela equipe de coordenacdo do projeto. A ver-
530 Impressa do relatorio sera entregue juntamente com o Plano de Mobilidade como anexo de
pesquisas

39 1\4) /
avo Eugeénio éé 1tac. Faria { -
Representante Legal

Nome _. | Assinatura

Prof. Carlos Alberto Araiijo Campos
| Coordenador L/—’l M |

Prof. ? Denise Labrea Ferreira

Docente //77,/,/ /Za oz 22 //;f'ﬁ A7

Aprovacao:

——

e i it e ——

SIGMA GEO SISTEMAS LTDA | RUAMARIO PINTO SOBRINHO, 207 | BAIRRO PROGRESSO | CEP 38.408-128 | UBERU‘\N‘DIA ~ MG
CNPJ: 09.438.627/0001-01 www.sigmageosistemas.com.br Pagina 1] 1
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Relatério de Medicao 04

PROJETO: SERVICOS TE
FUNDACAO DE ENSIN
"PLANO MUNICIPAL

SANTA VITORIA, PR
CONFORME AS DISPO

CNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA AUXILIAR A
O E PESQUISA DE UBERABA FUNEPU NA ELABORACAO DO
DE MOBILIDADE URBANA" DOS MUNICIPIOS DE 1TUIUTABA.

ATA, MONTE CARMELO E MONTE ALEGRE DE MINAS,
SICOES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

CONTRATO: 012/2016
AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO: N 06741.01 /2016

Marco 2017

[Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Monica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858|
| CNP3: 09.438.627/0001-01 ] mmv.sigmaqecsistemas.com.br]

P.1/4



1 Historico de Revisoes N /
"
Versao Data Responsavel
1.0 29/03/2017 Gustavo Eugénio Faria

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Mbnica | CEP: 38408-263 | Uberfandia - MG | (34) 3231-9858|

| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | wmv.sigmageusistemas,cnm.br]
P.2/4



2 Resumo de Atividades

Item | Descrigao % Concluida B
1 | Plano de Trabalho 100%
|2 | Pesquisas Ituiutaba 100%
i Pesquisas Monte Carmelo 100%

Pesquisas Monte Alegre de Minas 100%
Pesquisas Prata 100%
Pesquisas Santa Vitoria 100%
Compilacdo e Redagao 100%

~N v s WwWiN

3 Cronograma

- FUNEPU - FUNDAGCAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
CRONOGRAMA FISICO FINANCERO - 120 DIAS - Contrato 12/2016
272000 | - [ [ 1 [ T 1 [ T |
" R =P Més 1 Més 2 Mis 3 Més 4 =il
em
51 sz |s» |s4 |ss [s6 [s7 [ss |ss [swofsm|si2 513 | s14 [ s15 [s16
1 - PESQUISAS DE MOBILIDADE
1.1 | Plano de Trabalho R$ 40.800,00
1.1.1 | Plano de Trabaihg 15,0% | | R$ 40.800,00
1z Mobilizagdo 1 i
12 | Pesquisas Rulutaba RS 30.387,50 RS 30.387,50
.2.1 | Planej
2 2% | RS 60,775,00
122 | L de Dados
1.2.3 | Relatdrios [
1.3 Pesquisas Monte Carmelo RS 23.150,00
3.1 | Planej i
o2 7 127% RS 33.150,00|
1.3.2 | Levantamento de Dados
1.3.3 latdri
1.4 | Pesguisas Monte Alegre de Minas
2| PRRER e 102% RS 27.625.00
1.4.2 | Levantamento de Dados |
1.4.3 | Refatdrios
15 Pesquisas Prata RS 27.625,00
L5 | Pline) I RE 27.625,00
1.5.2 | Levantamento de Dadas I
11.5.3 | Relaténas
1.6 | Pesquisas Santa Vitoria RS 18.416,67 R$ 9.208,33
1.6.1 | Planejaments soa% RS 27.625,00
162 |1 ; de Dados
1.6.3 | Relatorios ik
: 33,9% 31,5% 14,6% BO%
Seittotal Pengichoes man RS 92.366,67 R$ B5.637.50 RS 39.595,83 R$ 217.600,00
2 -Compilagio dos Dados dos Planas de Mobilidade Urbama
RS 21.760,00 R$ 21.760,00
2.1 | Compilagio e Redachio 200% — RS 54.400,00
. Subtotal Compilagio dos dados 20,0% RS 5.440,00 RS 54.400,00
3 - Total Geral
15,9% 33,5% 22.6% 8,0% 100%
e ot} 100.0% RS 97.806,67 RS 91.077,50 WS 51.355,83 R$ 21.760,00 R$ 272.000,00

Em Azul valores recebidos.

Em Verde Valores desta medicao.

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Baimo: Santa Ménica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858|
| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www.sigmageosistemas.com.br |
P.3/4



Visto
N
[
Descricdo Item Valor ‘\\_/
o Cronograma N
Finalizacdo e compilacdo de Relatorios e | 2.1 R$21.760,00
Planos de Mobilidade
Valor Total Medigao - R$21.760,00
Uberlandia, 30 de Marco de 2017
1//‘_"__ N
( ,\/\) S a0 @m\x )
us avo Eugénio d& Freitas Faria
Representante Legal
CPF 073.849.146-20
Razdo Social:  SIGMA GEOSISTEMAS LTDA. ME
CNPI: 09.438.627/0001 -01
Enderecgo: Avenida Ortizio Borges, 147 Sala 53, Bairro Santa Monica
CEP: 38408-263 - Uberlandia MG
Telefone: (34) 3231-9858
Email: gustavo@consultoriasigma.com.br

|Avenida Ortizio Borges, 147, Sala 53 | Bairro: Santa Méinica | CEP: 38408-263 | Uberlandia - MG | (34) 3231-9858]

| CNPJ: 09.438.627/0001-01 | www.sigmageosistemas.com.br |

P.4/4



sanco do Brasil

Pagina 1 de |

Retorno - todos -30 nivel

r_o_‘—l Auto-Atendimento
'.6* Comprovante — Arquivo

Agéncia débito 15-9
Conla débito:  405727-9
CPFICNPJ 20054326/0001-08 FUNEP U

Banco 001

Agéncia credito 2918-1

Conia credito B58483-4

Favorecido SIGMA GEO SISTEMAS LTDA - ME
Documento empresa

Data pagamenio 05/04/2017

Valor pagamenta 20 421,76

Documento banco 00000000003415270808

Data real pagamento 05/04/2017
Valor real pagamento 20 421 78
Autenticagao. O9AASBEBZABICFBT

,Fax: (34) 3332-3311.
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te Administrativo

Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba

/

\ o .
Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia  1/15 ~ & Conta Bancaria 405727-9

Conta Fornecedor ] Espécie N°/Ano Proc. N°/SefrBagcunentd Emissdo Valor Atual

251450 48380 |sa Ranue| Sllva Ota Hernandez RPA 2711 2016 3717 06/04/2017 3074 80

Totalizagao Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 3.074.80

Totalizagao Conta Bancaria Quantlcl}da‘ﬁ& Contas 1 Valor Total 1.074,80

P

OF/04/2047 07042017

PROCESSO N2\ MG

DEBY2RG - 71
(REDV297-

Sistema: CPR Valim Software
Usuario: Marcelo Henrique Emissao: 07/04/17 11:09:53 Pagina: 6
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FUNDAC AD DE LNSINO E PESQUISA DE UBERABA ,
' NP1 20.054.326/0001-09 LD, !
SECAO DE LICITACAO \ :
__.--//

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA DIRETA 03 2017

Contratada:

Isa Raquel Silva Ota Hernandez CPF: 095.470.236-91

Objeto: Prestagdo de servigos para atender. as necessidades do Projeto Plano Municipal de
Mobilidade Urbana™ dos Municipios de Ituintaba, Santa Vitéria, Prata. Monte Carmelo e
Monte Alegre de Minas. CIDES.

Base legal: Inciso 11 do Art. 26 “Dacreto 8241/2314".
CONSIDERANDQ que o valor disponibiiizado para a prestagio de servigos esta abaixo do valor

de RS 40.000,00 (quarenta mil reais), por item conforme preconiza o artigo 26, inciso 11
do Decreto 8.241/14.

CONSIDERANDO De acordo com a pesquisa de mercado a proposta apresentada pela empresa

acima citada. foi a mais vantajosa para nossa institui¢ao.

Valor Total:

RS 4.000.00 (Quatro Mil Reais).’

Fundamentacio legal: “Inciso IF do Art. 26 Decrefo 8241/2014".

Uberaba. MG 10 dé Janeiro de 2017.

* [PUBLIQUE-SE

Rua Conde de Prados, 211 - Baiiro Abhadia - CEP: 38.025-260 - Uberaba - MG
Tel. (34) 3319-7600 - Fax (34) 2319-7638 — E-mail funepu@funepu.com.br
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Associagdo dos Municipios da Microrregiic do Vaie do Paranaiba AMVAP Pagina I de |
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_ ESTADO DE MINAS GERAILS
ASSOCTAGAD DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO
VALE DN PARANATRA AMVAP

SETOR ADMINIETRA FIV0, CONTRATOS F CONVERINS
CINES - ENTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO Ax) £ oNY NG 5
WG CELEBRADD ENTRE 0 CONSIROC)S PORLICO
INTERMUNICIPAL DE DESEXVOLVIM SUSTENTAVEL b0
TRIANGULD MINEIRO E ATTO PARANATTS —C1IES E 4 FUNDACAD
DE ERSING E PESQUISA DE IBERARS - FUNETE VIS ANTH

Segundn semo aibilive w0 convémo n W20IG firman ERle
Consdrein CIDES, (nscrita oo CNPJ ok (9,526,058 00 - o,
FUNEPU, wscrwto no CNIY ach o . 20054 326 N0 -09_ Armedo go
11042016, Rase Legal: Lei Federal v, 8 866/1991 ¢ | Federal
105202002 Vigéneia' Ate 30OV Publicado an Initagi iva Binke
wanw clides com by

Publicadn por:
Nayane Santes
Cilige Dbentiffesdor-Q4RGR0Y

Matérm publicadst o Disrlo Ofial vos Mumeiniss Mineirns
no-dia 2001 272016, Edig.
A verificagdo de outent
informando o codigo identific
hitp:/www diaromunicipal c;

ape dic mmera cods sop leitg

http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/94B68923 20/12/2016
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EQUILIBRIO St
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PROPOSTA DE PRESTACAO DE SEﬁVlQOS PARA
FUNEPU - Fundagao de Ensino e Pesquisa de Uberaba

Objeto: Elaboragdo de projetos de lei de planos de mobilidade
urbana.

Qualificacdo profissional: Isa Raquel Silva Ota Hernandez,
advogada, inscrita na OAB-MG 80645, Mestre em Planejamento
Urbano pelo Instituto de Geografia da UFU. Socia fundadora da
Equilibrio Consultoria Urbanistico-Ambiental, brasileira, casada,
inscrita no CPF sob o n° %94 470 236-91, portadora do RG: M-
6.775.545 SSPIMG, inscrira nc PIS sob o n® 131.47801.98-4
residente e domiciliada na Rua Ffadolfo Corréa, 145, B. Lidice,
Uberlandia- MG . CRF. 30,400 148

CPF:a95 41023 - 91
Valor: R$ 4.000,00 (qualio il reais)

Validade da proposta : 60 dias.

Uberlandia, 07 de dezembro de 2016

' fea Ragiied Siiva Ota tdrnandez,
OAE-MG 86.545

TN T s

Rua Rodolfo Corréa, 145 - B Lidics - (34) 3234-0979 - CEP 38400-148 - Uberlandia - MG
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linhares. Hemandez ¢ Corle \\_,/
ActvOoodog Assorticios

ARG 2 395

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS
A/C: : FUNEPU - Fundagdo de Ensino e Pesquisa de Uberaba

Qualificacdo profissional: Milena Xavier Linhares de Andrade,
brasileira, casada, advogada inscrita na OAB-MG: 72,738,
residente e domiciliada na Rua Otavio Rodrigues da Cunha, 78,
Bairro: Karaiba, Uberlandia- MG, inscrita no CPF: 202.808.008-
60, portadora do RG: 23.672.298-0. /Dados bancarios: Banco do
Brasil — AG: 2591-7 Conta corrente: 104.467-2

Servicos: Elaboracdo de projetos de lei de planos de mobilidade
urbana.

Proposta comercial : R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Validade : 60 dias.

Uberlandia, 06 de dezembro de 2016.

h ] ,{ = ! 1
L&E WALV B IER S B SV s | S
Milena Xavier Linhares de Andrade

OAB-MG: 72.738
CeP’ 39411 - 1H€

Linhares, Hernande: & Corte Advogados Associados
av. lodo Plnheiro, B40, Centro - Uberlandia/MG
Tel: (34] 3214-4745
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PROPOSTA COMERCIAL

Para: Fundacdo de Ensino e Pesquisa de Uberaba — FUNEPU

Objeto: Elaboracao de projetos de lei de planos de mobilidade urbana

Profissional: Jane Aparecida Teixeira Carrijo, brasileira, casada,
procuradora do Municipio de Uberlandia: Advogada, inscrita na OAB-
MG sob o n° 63.826, especialista em Direito Ambiental, inscrita no CPF
sob 0 n® 595.363.146-49. Dados bancarios: Caixa Econdmica Federal —
AG: 0161-CC: 401.238-5

Valor : R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
Validade da proposta: 30 dias

Uberlandia, 06 de dezembro de 2016.

A /’,//wm
Ny Y J( .J
: Mldkﬁ CI;{ 1 eira Carrijo

OAB-MG 63.826

Ja
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UBERLANDIA

Folha ne

POR UMA CIDADE EDUCADORA N
NOTA FISCAL AVULSA
Data da Emissio: ' E'-Z LA:JULSA
L 13 VIA CLIENTE Mo
. PRESTAGAO DE SERVIGO
N" Controls; sTuuls N° 255.662 i

PRESMDOE (A) DOIS) SERVIZO(S)

=

|

NOME: ISA RAQUEL SILVA OTA HERNANDE? - I 292 767 ]
ENDEREQO; RUA RODOLFO CORREA 145 LIDICE
SCERVICO: Elaboragdo de planos diretores CODIGO: T 703
| CMC: 0 CNPJICPF: 998 470 236-91 INSCH. EST Isento
e . ——— J
[ DESTINATARIO DO(S) SERVIGS) _ )
| NOME FUNDACAD DE ENSIND E PESQUISA DE UBEFABA
ENDEREGO: RUA CONDE DE PRADOS 211
MUNICIPIO UBERABA UF: MG
i] GNPJICPF: 020,054 326/0001-00 / INSCR. EST |
:’-BL;T\Emman DESCRIGAO DOS SERVIC:"_‘.‘-: - VALOR UNITARIO |  VALOR TOTAL |
: [PRESTAGAQ DE SERVIGOS- PROJETCS DE L't PLANTS 4.000,00
| | DE MOBILIDADE URBANA , 1
FUNDACAD ENSIMO E SO, UBERABA
PROTCOO: ™ UINEPU
; N s e )
- Y o
. = 4 &\5 -
ATESTO que foran recebidos o8 SCAV/CES |, 7113
constantes nesta nofa fiscal ou Arectbo. Hara
FUNDAGAD DE DS M0 B 7250, UBERABA , 1 %%
a-MG 3 0% It - Mt
Uberaba-M : Funepu Adininistrago
& u\ N)"/ .
i Assinatura e Carimbo 3 30 ’#_7 / )
| va ) a8 &
Diave TUAD bAA P )GES“ ‘7{ J, . :
& N A YIE
(Jd = —43 L ¢ S5k :] Q’o‘b 1 : .
| ce . 27.)607 N i
; 1
l adfa 1 .
e J Y.
1 S— | PR —
I"oqa ~ 1[ : : ? & AODGG'J
| Ny .r-r.r,u?xfrﬂ:-u nnr mrn D474 te 13 cle novembro de | VAl g TOTA, -
2. 008 | Srevprmermroe 5
\ “— W ipneto w1 SERVIGT U1 AALIQUOTA DE
I| .- %%P\Fm Il e GGG U1 QUALQUER NAT. AALIQUO

| Mumern da Divida

26310?1ﬁ l VALTIR D) IMPLSTO (RS

2,00
80,00

Qoo pmbpcu: i\wwum thbova.

Crlen - frovmo 1k
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GFHCTAD  98-1  LONTA

‘onvanio  PREF MUNICIPAL UBERLANDIA

et

L TENTE s 19A RAUEL & N HERNANOE 7
73.8684-2

iy —

Fcela
01 01

f JEZ
ladign de Barras 816300000005 91134638201-0
; o TN L 150120921082-1 857
Jars g pamedtos B % 4 33@172%17 GEP
iy in e ire - S IR
VAl em Cheiue g0 \alores em Reais
Yalur jutal 91,14
- 3 - e - e fsmmmiaE l__,_ ______ _-J
DRCUMENT:  RIRGE ;
AUTENT LCALAT SI5BB! CE \
[.140, 3Ry 280 266, FU5 | - )
(818 Nu verso comy conservar este documento, o S
antre outias informacdes. e e 1)
: { S ==
=  PRR— )
1 vaiuies Hit nediE 1
PROCAUR via Contrituinte

& Contribuinte habitue_se, pessoalmente, a conferir sua situagdo junto ao municipio

Gk

PREFETTURS nF UREALAMDIA

2017

Autentcacao Mecanica

Prefeitura Municipal de Uberlandia

Nota Fiscal Avu'lsa 256 662

Contribuinte 1SA RAQUEL SILVA OTA HERNANDEZ
Endereco RUA FELISBERTO CARREJD

Banra' CENTRO

\ 26.310 715 -01-2 Parc: 01101 Emis:03/01/2017  Venc: 13/01/2047 Ve Pegar

e sy
ey b,
B e e s

#1630000000-5 91134639201-0 70113263 107-1 15012092102-1

i

|

A

I

1

Folha ne
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FUNEPU - COMPROVANTE DE RECIBO PAGAMENTO L Visto

AUTONOMO.
AUTONOMO —RPA 0037/ 2017 \\'

Recebi (emos) da FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA -
FUNEPU. situada a Rua Conde Prados, 211. Bairro Abadia, em Uberaba-MG, inscrita
no CNPJ sob o no. 20.054.326/0001-09, a importancia supra de R$3.074,80( trés mil e
setenta e quatro reais e oitenta centavos)) referente a servigos prestados junto ao Projeto
CIDES —Plano Municipal de Mobilidade Urbana para elaborar projeto de lei de plano de
mobilidade urbana.

Valor Bruto RS 4‘000.()(}/;<
Desconto INSS 20% do teto de R$5.531.11 R$ 800,00 7(
Desconto de IRRF....base de Calculo: R$ R$ 125,20

LIQUIDO RS 3.074.80 X

( trés mil ¢ setenta e quatro reais e oitenta centavos)

Por ser verdade firmo(amos) o presente recibo em duas vias de igual teor e forma.

Uberaba - MG. ©Xe abril de 2. 017

Assint: ug 580

Nome: Isa Raquel Silva Ota Hernandez

Enderego: Rua Rodolfo Correa 145

Bairro: Lidice

Cidade: Uberlancia

CEP;

C.P.F: 995 470 236 91

PIS: 131478 019 84

Deposito Banco Brasil —agéncia 0098-1 C/C 73.884-0 /

bo<y2y . 9.
PROCENO N 7Y |(5l

[val
1
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wanco do Brasil

Visualizacdo de arquivos

rg’ Auto-Atendimento
[ v | Comprovante — Arquivo
Agéncia débilo 15-9

Conta débite.  405727-2
CPFICNP 20054326/0001-03 F UNEP U

Banco 0o
Agéncia crédito 98-1
Caonta credito 73884-0

Favorecido:
Documento empresa
Data pagamento. 10/04/2017

Valor pagamenlo 3.074.80

Documento banca 00000000003417511182
Data real pagamento’  10/04/2017

Valor real pagamento: 3 074 80

Autenticacao 90A13B30BEADESER

ISA RAQUEL SILVA OTA HERNANDEZ

Pagina | de |

Folha n®

I\



o dos Sapos Oliveira Gomes

1 T
- e Assistereadministrativo
Fundagdo de Ensino e Pesquisa de Uberaba Confer@ncia de Geracao dﬂ Remess
: g (;
Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia 1 f\ VL?‘Y _#  Conta Bancaria 405727-9
Conta Fornecedor Espécie N°/Ano Proc. !‘h%u’ﬂlﬂm( Emissao Valor Atual
251257  B455 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL GUIA 2711 2016 20042017 300342017 326,40
Totalizacao Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 326,40
251258 9970 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL GUlA 271/ 2016 20042017/AB 30/03/2017 1.011.84
Totalizagdo Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 1.011.84
Totalizagao Conta Bancaria Quantidade de Contas 2 Valor Total 1.338,24
AL
00412017 DB/04/2017 06/04/2017

(PRocEssO T2 Z3WIC |

Sistema. CPR Valim Software
o -

Usuario; Marcelo Henrique Emissao: 06/04/17 12:22:24 Pagina: 2



Folha n? \\-..\

Fundacao de Ensino e Pesquisa de Uberaba Conferénkia de Geracio de Rems:,s"sa

| Oliver,
g - a
_ ASbrsfunI > Ay |::,'rrawGmn&3
ﬂii/——_#ﬂ— ; 0

Caixa/Banco 1365 405727-9-CONSORCIO CIDES Banco/Agéncia 1/15 i ——— Conta Bancaria 405727-9
Conta Fornecedor Especie N°/Ano Proc. N°Seq Documento Emissao Valor Atual _
251451 8455 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL GLIA 2717 2016 18052017 06/D4/2017 125,20
Totalizagao Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 125,20
14 BAOS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SO GUIA 271/ 2016 1B052017/+ 06/04/2017 BDO, 00
Totalizagdo Fornecedor Quantidade de Contas 1 Valor Total 800,00
\
| Totalizagdo Conta Bancaria Quantidade de Gontas 2 Valor Total 92520

1 Y04/2017

e o e

( /g}fm 7 11/04/2017
'

[PROCESSO N 2\A¢_

DEB503, 4 |00
(RED) 157

Sistema: CPR
Usuario: Marcelo Henrique

Emissao: 11/04/17 10:36:38 Pagina:

Valim Softwars

2
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ado pela INIRFB n® 736/2007

)y o
!

MINISTER!O DA FAZENDA

(2 PERIODO DE APURAGAD

300412017 ;”

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

03 NUMEROQ DO CPF OU CNPJ

20.054.326/0001 UQ

04 CODIGO DA RECEITA

DARF

|01 NOME / TELEFONE
| fundacao de ensino e pesquisa de ura
33197600

- 0588 4
| 05 NUMERO DE REFERENCIA ‘\//1
6_3_5ATA DE VENCIMENTO ) -
19/05/2017

’»rrf projeto cides g—( {/\rﬁg J) Y‘ |I—)( j)Z;QJ [7({ O Wﬁ(

07 VALOR DO PRINCIPAL

) 125,20 | /
DARF valido para pagamento até19/05/2017 08 VALOR DA MULTA
Domicilio tributario do contribuinte — _ o 0, OO
| UBERABA 09 VALOR DOS JUROS E / OU
| NAO RECEBER COM RASURAS SHoMGRsOL-em D00
: Auto Atendimento Versdo 515.66 5401 - opgdo 1 - DLL versdo 1.4 L1 0 VALGR TOTAL 1 2520 5

85640000001-9 25200064713-8 91200543260-0 00105887120-1

AT

""\l rovado pela INNRFB n" 736/2007

AR

.

41 AUTENTICACAQ BANCARIA (Somente nas 1* e 2* vias)

codtar nesta linha

2* Via

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

| DARF

()2 PERIODQO DE APURAGAQ

30/04/2017

03 NUMERO DO CPF OU CNP.

20.054.326/0001-09

04 CODIGO DA RECEITA

05 NUMERO DE REFERENCIA

|U1 NI‘MC T[—: EF ONF
fundacao de ensino e pesquisa de ura
33197600

0588

06 D’\TA DE VENCIMENTO

19/05/2017 |

irrf projelo cides

DAREF valido para pagamento até19/05/2017

| Domicilio tributario do contribuinte
| UBERABA
NAO RECEBER COM RASURAS
Auto Atendimento Versao 515 66 5401 - opgao 1 - DLL versao 1 4

(07 VALOR DO PRINCIPAL

08 VALOR DA MULTA

| 09 VALOR DOS JUROS E/OU
ENCARGOS DL - 1.025/69

10 VALOR TOTAL

125,20

55640600{‘)ﬁ1-9 25200064713-3 91200543260-0 00105887120-1

I

I

|

1 1 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1* e 2* vias)

————— cortar nesta linha

| DARF emltldo em duas vias. Recorte nas ||nhas ponh!hadas e efetue 0 pagamento na rede bancana autorizada




- iRl sich

Jo Brasil Pagina | de |
Folha A
[ visto
; .
Visualizador de Arguivos Retorno 1 ,L{)CRQ»"‘:'

3] Auto-Atendimento v
K Comprovante - Arquivo
Agéncia débitor 15-8

Conta débito 405727-8
CPFICNPJ 20054326/0001-08 FUNDACAOQ DE ENSINO E PESQUISA

Documento
empresa
Documento
banco

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL
AGENTE ARRECADADOR: CNC 001 - BANCO DO BRASIL

B5640000001-8 252000647 13-8
91200543260-0 001058871201
Data de pagamento 1110472017
Penodo de apuragao e
CPFEICNPJ
Codigo da receita
Nr de referéncia e
Data de vencimento 18/05/2017
Valor da receita bruta
acumulada
percentual s e
Valor principal e e
Valor da multa:
Data dos
juros/encargos.
Valor total 125,20
Autenticacéo: DB0ZCE92DABB2GED

Linha digitavel




e e e e P - Ty T TR ~sFolha ne®
UAETIT B oot e
1063270 94 s G %
T o — = S i el : \
) == R )
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS $-CODIGO DE PAGAMENTO 2‘30{
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP ) % — -1
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 04/2047
- " _— i N —'
rsvivémea soaar GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5- IDENTIFICADOR 20.054,W
|- NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE ShiBR s 800,00 /
| Fundacdo de Ensino Pesquisa de Uberaba
INSS rpa Projeto CIDES 7.
RWr j?’l 1} . M \\C&CML,U(/ O 'lfAthf%
P — ‘ s VALOR DE OUTRAS
I |I_JS:J exclusivo do INSS) | 245 05/2017 ENTIDADES
| = =
& ATENC&O: E vedada a utilizac3o de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E
& inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS {
w | inferlor devera ser adicionada a contribuigdo ou Importéncia correspondente nos meses N
= | subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. N
- 1- TOTAL : 800,00 |
T e = 2 - AUTENTICACAO BANCAR
' 85860000008 0 000002?0230-4 [ 52005432600-8 01 092017047-9 | i R
~>< _____________________________________________________________________ - - - -

3. CODIGO DE PAGAMENTD | 2305

| MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP R )
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 04/2017
| - " -
i raevioénca soca . GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. ibentiricanor 20.054.326/0001-09
|-
| NO'\ﬂE OU RAZAD SOCIAL / ENDERECO / TELEFONE & -VALOR INSS 800,00
| Fundacdo de Ensino Pesquisa de Uberaba
INSS rpa Projeto CIDES 7-
8
£ vencimento o o —
= o C 9- VALOR DE OUTRAS
= | (Uso exclusivo do INSS) 20/05/2017 ENTIDADES
(7]
£ - o :
Y1 ATENCAO: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/ Ml! TAE
j_i': nferior ao estipulade em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que.resultar valor JUROS
w | inferior devera ser adicionada & contribuicdo ou importancia correspondente nos
F;4 meses subseguentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixada. L 800,00

- TENTICACAO BANCARIA
[asasduuﬂunau ] 0’60662702304 520054326008 [0109201704?9 1Y GAC

(IR NI\ BRI




o do Brasil Pagina 1 de 1

Folhan®

Visualizador de Arquivos Retorno
T |

| Auto-Atendimento
6 | Comprovante — Arquive

Agéncia débito. 15-9
Conta débito.  405727-9
CPFICNPJ 20054326/0001-09 FUNDACAQ DE ENSINO E PESQUISA

Documento
empresa
Documento
banco:

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO 3
AGENTE ARRECADADOR CNC 001 - BANCO DO BRASIL

B85860000008-0 000002702304
52005432600-8 01092017047-9
Data de pagamento 11/04/2017
Periodo de apuragao S
CPFICNPJ
Codigo da receita
Nr de referencia
Data de vencimento 18/05/2017
Valor da receita bruta
acumulada
percentual
Valor principal.
Valor da multa

Linha digitavel

Data dos

juros/encargos

Valor otal 800 00
Autenticacdo 9F6F053CC5412EBE



e
n!
/RFB n° 736/2007 /I'r_t]!h A 14 Via.

: PERIODO DE APURAGCAQ 27
MINISTERIO DA FAZENDA ur L3100 SEeS
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL  [qa n cPF ' . ! |

03 NUMERO DO CPF QU CNPJ | .
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 20.054.3 ?J’_, s S 3 [

. : 04 coDIGo DA REGEITA \ /
parRF 4Oy 9 O

_oﬁ_ﬁbME..-TEE_EFONF [ 554
i FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE

05 NUMERO DE REFERENCIA

|
| 06 DATA DE VENCIMENTO

UBERABA-FUNEPU 33197600 : 20/04/2017 |

SINF 204 SIGMA GEOSISTEMA R$821760,00 0943862700010 | 07 VALOR DO PRINCIPAL /

: L» 326,40 |
! DARF valido para pagamento até 20/04/2017 | 08 VALOR DA MULTA 0:08 |
| Domicilio tibutario do contribuinte '_ B B 1
| UBERABA ‘ 0Q VALOR DOS JUROS E / OU ‘

- | 2 G L - /
' NAO RECEBER COM RASURAS | ENCARGOS DL - 1.025/69 _ 0,00 |
o . ) 10 VALOR TOTA|

Aulo Atendimenio Versaao 5 15 66 5401 - opcdo DLL versao 1 4 ‘ 32640
85680000003-1 26400064711-7 01200543260-9 00117087090-9 41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somenta nas 1% e 27 vias)
‘Aprovado pels INIRFB n* 736/2007 B T ) ) . _ - Vs

, 02 PERIDDO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA 31/03/2017

‘ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

20.054.326/0001-09 ‘

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

04 CODIGO DA RECEITA

DARF | e _*

|
|
| I—

. = o 05 NUMERQ DE REFERENCIA
| 04 NOME / TELEFONE .
| FUNDAGCAO DE ENSINO E PESQUISA DE 06 DATA DE VENCIMENTO !
| UBERABA-FUNEPU 33197600 20/04/2017 |
[ S/NF 204 SIGMA GEOSISTEMA R$21760.00 0943862700010 | 07 vaLor DO PRINGIPAL . ‘
] 326,40
‘ DARF valido para pagamento até 20/04/2017 GG PLRRDRMULT 0.00 l.
Domicillo tributano do contribuinte : |
UBERABA

09 VAL-OR DOS JUROS E/OU

‘ NAO RECEBER COM RASURAS - .= oo g
Auto Atendimenio Versio 5 1566 5401 - opgdo 1 - DLL versdo 1.4 | 10 v ALOR TOTAL | 32640

| = = e 5 i*a a__}_z-.__A

85680000003-1 26400064711-7 01200543260-9 00117087090-8 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% 25vias

I T
| DARF emitido em duas vias Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada |

I

- — — —_— — cortar nesta inha




0 Brasil

Remessa

@: Auto-Atendimento
[# Comprovante - Arquivo
Agéncia débito: 15-9

Conta débito:  405727-9
CPFICNPY 20054326/0001-09 FUNDACAD DF ENSING F PESQUISA

Documeanto
empresa
Documento
banco

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL

AGENTE ARRECADADOR: CNC 001 - BANCO DO BRASIL

85680000003-1 26400084711-7
01200543260-2 00117087090-9
Dala de pagamento 06/04/2017
Pericdo de apuracao e
CPFICNP)
Codigo da receita e
Nr de referéncia s
Data de vencimento 20/04/2017
Valor da receita bruta

acumulada

percentual e
Valor principal e
Valor da multa B
Data dos
Juros/encargos
Valor total 326.40
Autenticacao AOATCCY4BOEDB215

Linha digitavel

Pagina 1 de |

Folha n®

~
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AFB n* 736/2007

—_— —_—

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

.
[ 02 PERICDO DE APURAGAD |

I
[ 03 NUMERO DO CPF OU cnpy |
|

u_ , Fz&mmaagar*"—f—zummg%ggggi?{r
DARF DRI AL 2

f E/TELER __|05 NUMERO DE REFERENCIA
NOME / TELEFONE !
|01

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

- !
| FUNDAGCAO DE ENSINO E PESQUISA DE (56 hrkiia T — R ]
UBERABA-FUNEPU 33197600 ,I 20/04/2017 |
| SINF.204 SIGMA GEOSISTEMA R$21760 00 0943862700010 07 VALOR DO PRINCIPAL | 2
| 1 : 1.011,84 |
| e — Ay
' DARF vilido Para pagamento até 20/04/2017 rT]S VALOR DA MULTA & |'
| Domicilio tributario do contribuinte '
UBERABA | 09 VALOR 0OS JUROS £/ ou | i
NAO RECEBER COM RASURAS | ENCARGOSOL-102s5ms | — 000
i Aulo Atendimenio Versdo 515 65 5401 - OPCaD 1 - DLL versdn 1 4 I 1 0 VALOR TOTAL 1 O,.l 1 84 i f
b= ¥ |
85630000010-1 118400647111 012005432609 001595270909 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 17 e 2+ vias)
" |
| Al il il ] L 1
Aprovado pela IN/RFB n* 738/2007 e o N = BV
& TOZ PERIODO DE APURACAO
.' MINISTERIO DA FAZENDA ! 31/03/2017
: SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |03 NOvERC DO Grr U GRET T ]
il Documento de Arrecadacio de Receitas Federais I e o 20_05_4329@2%0_9 S |
! | 04 cODIGO DA RECEITA I
04 5952 '
DARF | 82
A e e |05 NUMERO DE REFERENGIA |
| 01 NOME / TELEFONE j -

. FUNDAGAO DE ENSINO E PESQUISA DE |06 oATaDEvENGMENTO T —————— —

| UBERABA-FUNEPU 331897600 20/04/2017 | _
| SINF.204 SIGMA GEOSISTENA R$21760.00 0943862700010 07 VALOR DO PRINCIPAL | /
| 1 ' 4 |

. ] 1.011.8
. DARF valido para Pagamento até 20/04/2017 |i 08 VALOR DA MULTA | 0.00 |
Domicilio tributario do contribuinte e SR 1 I SEE
UBERABA |09 VALOR DOS JUROS £/ OU . |
NAO RECEBER COM RASURAS | ENCARGOS DL - 1.025/69 000 |

| 10 VALOR TOTAL
Aulo Atendiments \Versdo 5 15 66 5401 opcdo 1 - DLL versdo 1.4 |

= &
| 1.011,84 | /-
85630000010-1 118400647111 o1 200543260-9 001595270909 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1% & 2° viag)

D

l

- —_— L —_ -_— ———— cofar nests linha

e e B __—__h_'_'_—_‘——'%
‘ DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancaria autorizada, |
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© Brasil

Remessa

li
z

Auto-Atendimento
Comprovante - Arquivo

Agéncia débito. 15-9
Conta débite.  405727-9
CPFICNPJ 20054326/0001-09 FUNDACAQ DE ENSINO E PESQUISA

Documento
empresa:
Documento
banco

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL
AGENTE ARRECADADOR CNC 001 - BANCO DO BRASIL

85630000010-1 11840064711-1
01200543260-9 00159527090-9
Data de pagamento 06/04/2017
Periodo de apuragao: R
CPFICNPJ:
Codigo da receita: —
Nr de referéncia R i
Data de vencimenta: 20/04/2017
Valor da receita bruta

acumulada

percentual e
Valor principal R
Valor da mulla PP SN2
Data dos

juros/encargos

Valor total 1.011 84
Autenticacio BABATEDYEACDAFSD

Linha digitavel

Folha n®

441

Visto ¥
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Falha n®

Copiado C 'amm.-~

e Ensino @ Pesquisa de Uberaba
Caixa/Banco: 1365 Valor: 4.004.00 jiihe

Fundagao d
Banco/Agéncia: 115 - BANCO DO BRASIL Conta: 405727-8
Data Emissao:  05/04/2017 AT
.-';I

Eornecedor: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIR
Nr. Docmto Par Fornec Processo Valor Observagao

Nr. Conta Especie
28042017/ 1 1842 20161271 400000 UNLVERSLD
GRO 153035

FEDERAL

251410 GUIA
5242 (REE

CIDES MOBILIDADE URBANA

ANEXO

Santos Olivefra Gomes
sgistente N.tmmisiml'wu

SROCESSONe_ZAMAG

Dl ws

05/04/2017
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_ Codigo de Recolhimenlo . o T
MINISTERIO DA FAZENDA 286366
Mumero de Referéncia - . 4 00-6
SECRETARIA DO TESOURQO NACIONAL .
Competéncia :
04/2017

Guia de Recolhimento da Unido - GRU

Vencimento

28/04/2017

Nr_;me dao Contribuinte / Recolhedor

FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA

CNPJ ou CPF do Contribuinte

20.054.326/0001-09

Nome da Unidade Favorecida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO

UG | Gestao

153035 / 15242

| Instrucdes

(=) Valor do Principal

. - ) 4.000,00
As informagdes Inseridas nessa guia sdo de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que devera, em caso de duvidas, consultar (-) Desconto/Abatimento
a Unidade Favorecida dos recursos. — —
() Outras deducdes
{+) Mora / Multa
(+) Juros [ Encargos
| S ——
| GRU SIMPLES (+) Outros Acréscimos
| Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A S
(=1 Valor Tolal
[STND4B7398078DDA1D0O065AB911BFIBIES2] 4.000.00

89580000040-4 00000001010-3 95523162883-2 00090220419-0

(AR AT

.

e



@5/04/2017 - BANCO DD BRASTL -  14:07:04
839813646 0217

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM 0D .BARRA

Convenio GRU GUTA RECOLHIM, UNIAD
Codigo de Barras  £9980080040-4 PPPRERR1810-3
38523162883-2  00@98220419-0

Data do pagamento @5/94/2017
NRO de Refersncia 1006
Competencia MM/AAAA @4/2017
Data de Vencimento 28/84/2017
CNRJ 20054326/ 0001-09
Valor Principal 4,000, 80
Valor em Dinﬁeim 4,000,009
Valor em Cheque 2,00
Valor Total z 4.@@@.3@

NR ,AUTENTICACAOD

A.B78, 4EE 2E3.4C9. 440

Folha n®

233

Visto

Ny
v . \ . . ;_
95/04/2017 -~ BANCO DD nM
839813646 P217

COMIayANTT DE PAGAMENTOS GOM GO0, BARRA

Cﬁnvenlu GRU GLTA hFRGlHIM, UNTAD

Codigo de Bartas 899600000404 Bwﬁﬂﬁpalﬁlu-j
45523162883-2 88893228419—9
Data do pagamento Bﬁf@df?ﬁl;
NRO de Referencia !1Bﬂb
Competencia MM/AARA ) 943291£
Data de Vencimento 28/04/2017
CHP 2@9543?65@%%%—33
Valor Principal X "
Valor em Dinhelro d,ﬁﬁg,gg
Valor em Cheque e
Valor Total d.@@ﬁ,ﬂ@

NR . AUTENTICACAO A.878.4FF . 2E3.4C9. 4AD
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FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA—
C.N.P.J. 20.054.326/0001-09 ‘\\_ *
www.funepu.com.br \\.____ﬁ__..‘/

Oficion.® 239 /2017/AdmJur/FUNEPU

Uberaba-MG, 12 de agosto de 2017.

Ao Sr. Fradique Gurita da Silva

Presidente do Consorcio Publico Intermunicipal de

Desenvolvimento Sustentéavel do Tridngulo Mineiro
e Alto Paranaiba — CIDES

Av. Antonio Thomaz Ferreira de Rezende, n® 3.180
CEP 38.402-349 - Uberlandia/MG

Assunto: Prestagdo de contas parcial e final referente ao Convénio n® 02/2016.

Senhor Presidente,

1. Na oportunidade, estamos apresentando prestagdo de contas parcial e final

referente ao Convénio 02/2016.

2. Na oportunidade, agradecemos antecipadamente, ao tempo que reitero votos de

elevada estima e consideragdo.

Cordialmente,

L

A

S‘Reis Felix
(¢ da FUNEPU

Rua Conde de Prados, 211 - Bairro Abadia — CEP: 38.025-260 - Uberaba - MG
Tel. (34) 3319-7600 - Fax (34) 3319-7638 — E-mail juridico/@ funepu.com.hr
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Banco do Brasil Pagina 1 de 1

Retorno - todos -30 nivel

3 Auto-Atendimento
’ Comprovante — Arquivo
Agéncia debito: 15-9

Conta débito:  405727-9
CPF/ICNPJ: 20054326/0001-09 FUN.EP.U.

Banco: 001

Agéncia crédito 2918-1

Conta crédito 78105-3

Favorecido: CONS.PUBLICO INTERM.DESENV SUS
Documento empresa

Data pagamento: 03/08/2017

Valor pagamento 9.874.78

Documento banco 00000000003493311089

Data real pagamento:  03/08/2017
Valor real pagamento: 9.874 78
Autenticacgao: E2B87DB3503A716F
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C.N.P.J. 20.054.326/0001-09

Oficio n.® 274/2017/AdmJur/FUNEPU
Uberaba-MG, 03 de agosto de 2017.
Ao Sr. Fradique Gurita da Silva
Presidente do Consorcio Publico Intermunicipal de
Desenvolvimento Sustentavel do Triangulo Mineiro
e Alto Paranaiba — CIDES

Av. Antonio Thomaz Ferreira de Rezende. n° 3.180
CEP 38.402-349 - Uberlandia/MG

Assunto: Saldo Convénio n® 02/2016 — Plano de Mobilidade Urbana.

Senhor Presidente,

l. Na oportunidade, vimos trazer as informacoes finais do Convenio n® 02/2016 cujo

objeto ¢ a elabora¢do do Plano Municipal de Mobilidade Urbana dos Municipios de Monte
Alegre de Minas, Prata, Santa Vitoria, Monte Carmelo e [tuiutaba na forma pactuada no Plano de

Trabalho.

2, Os trabalhos para elaborac¢do dos referidos planos foram realizados com afinco.

em respeito ao principio da economicidade, o que ensejou no presente resultado com Planos de
Mobilidades estruturados, tecnicamente adequados ¢ com vasta quantidade de informagoes, o que
propiciara a correta e adequada exploragdo destas informagdes no contexto fatico atendendo ao

interesse publico.

3 A FUNEPU no cumprimento das disposi¢des acordadas no convénio em comento,
buscou realizar o projeto dentro das diretrizes inicialmente previstas no Plano de Trabalho,
inclusive no que tange ao aspecto econdmico, tendo em vista que obteve éxito de custos na

proporgao de 16,5% (dezesseis virgula cinco por cento) dos recursos totais inicialmente previstos.

4, Com o proposito de evitar custos adicionais. a fundag¢do em analise, sugere a
expedi¢io de apenas | (uma) via impressa de cada Plano pertencente aos Municipios

participantes do convénio, sendo que seria disponibilizado 2 (duas) vias em midia (CD) a estes ¢

Rua Conde de Prados, 211 - Bairro Abadia = CEP: 38.025-260 - Uberaba - MG
Tel. (34) 3319-7600 - Fax (34) 3319-7638 — E-mail juridicoa funepu.conm.br

FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE ”ABA/

www.funepu.com.br \\\_/
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ao CIDES, de modo a poupar impressos desnecessarios e dinamizagao de espagos e facilitagdo
nas consultas rotineiras, além de auxiliar de maneira mais efetiva para desenvolvimento de

estudos tendo como guarita o Plano de Mobilidade desenvolvido.

5. Ao final do projeto. houve um repasse, a titulo de restituicdo no valor de RS
9.874.78 (nove mil oitocentos e setenta e quatro reais ¢ setenta ¢ oito centavos), oriundos da
aplica¢do de rendimentos no periodo que foi de RS 10.047.94 (dez mil e quarenta e sete reais e
noventa e quatro centavos). De outro norte, manifestamos pelo ndo repasse da ultima parcela
pendente na forma definida no convénio, haja vista que esta perdeu sua finalidade, qual seja de

custeio de despesas relacionadas ao projeto.

6. Manifestamos nossa disposigdo a futuras propostas de projetos, tendo em vista o
sucesso desta parceria, bem como pelo compromisso dos participes, que ensejou no sucesso dos
Planos de Mobilidade Urbana dos Municipios de Monte Alegre de Minas. Prata. Santa Vitoria,

Monte Carmelo e ltuiutaba.

7 Nestes termos solicitamos que:
a) Seja analisado o pedido de alteragdo do modo de entrega dos resultados finais.
objeto Convénio n® 02/2016 para que seja constituido de 1(via) impressa e 2(duas) copias
em midia (CD): e
b) Que seja deferido o pedido de cancelamento do repasse da ultima parcela, tendo

em vista que esta perdeu sua finalidade compensatoria no ambito do conveénio.

8. Na oportunidade. agradecemos antecipadamente. ao tempo que reitero votos de

elevada estima e consideragéo.

Cordialmente,

rdo dos Reis Felix
1te da FUNEPU

Rua Conde de Prados, 211 - Bairro Abadia — CEP: 38.025-260 - Uberaba - MG
Tel. (34) 3319-7600 - Fax (34) 3319-7638 — E-mail juridico@ funepu.com.br
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Prefeitura Municipal de Uberaba

Secretaria Municipal de Financas }L k[ !1
Central Tributaria - ISSQN j

R. Dom Luiz Maria de Santana, 141 - Mercés CEP: 38061-080 Fone: {34) 3318-2000 g {
i

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFbx; .

Emissao (Hardrio de Brasilia) Periodo de Competéncia  Municipio de Prestagdo do Servigo

19/10/2016 09:36 10/2016 Uberaba - MG |
Req, Especial Tributagdo Natureza da Operacao

Nenhum Isencao

v 0 S |

Nota: 2016000

00000136
 Cédigo Verificagio
. 4TH1-YPIU

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social - CPF/CNP]

FUNEPU FUNDACAO ENSINO PESQUISA URA 20.054.326/0001-09

Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional  Incentivador Cultural E-mail

24868 (34)3319-7600 Nao Nao brunoalmeida@funepu.com.br
(34) 3319-7600

Enderego

CONDE DE PRADOS, 211 Bairro ABADIA CEP 38025-260 Uberaba - MG

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social
CIDES - Consorcio Publico Intermunicipal de Desenvolvimento

scrigdo Municipal Fone/Fax
(34)3213-2433

Endereco

Codigo Tributagdo Municipio: 9999-Outros Servigos

DESCRICAO DOS SERVIGOS

NF REFERENTE A 6 PARCELA DO TERMO DE CONVENIOQ

1 oo CELEBRADO ENTRE CIDES E FUNEFU.

05 PARA DEPOSITO:
ASIL

CPF/CNP]
19.526.155/0001-94

Motivo Cancelamento (20/10/2016 16:41:49)

Emiss3c da Nota & pra Dezembro de 2016

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R%) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$)
66.829,05 0,00 0,00 66.829,05
155 (R$) 1S5 Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (RS)
0,00 0,00 0,00 66.829,05

OUTRAS INFORMACOES

PROG. INCENTIVO A CIDADANIA, COM CREDITO AO TOMADOR/LC MUN 422/0% E DEC 1001/10.

23/08/2017 15:15:24

QOutras Retengdes (R$)
0,00

Aliguota (%)
0,00

Valor Total da Nota (R$)
66.829,05



29/09/2017 Banco do Brasil

g _ A335291354035978014
“ Consulta sustacao e baixa de cheques 29/09/2017 13:59:18
C_I_ienle
Agéncia 2918-1 Folhan
Conta corrente 78105-3 CONSORCIO PUBLICO INTERMU rJ LF c
/ o

Viste \
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL i
29/09/2017 AUTO-ATENDIMENTO 13.59.18 v ;
291802918 2006 % ; }/‘

COMPROVANTE DE INUTILIZACAO \\‘\%h_
DE CHEQUES '“‘“”’f/

CLIENTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMU
AGENCIA: 2.918-1 CONTA: 78.185-3

NUMERACAO DE CHEQUE(S) sArxADn(s)

850001

0S CHEQUES BAIXADOS INDEVIDAMENTE, SE APRESENTA-
' DO5, PODERAO CAUSAR RESTRICOES AO FORNECIMENTO

E CHEQUES.

Transacao efetuada com sucesso por: J9423311 ECIONE CRISTINA MARTINS PEDROSA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

(é:cj:.mp Ba}nﬂco A%;}ncia ov 1 Conta C2 Sdrie Cheque No C3
8 L 2916 : 9 #.% 9 g o7 } PR
TIETI L S 3 WP SOL gas . (6s.829.09)

Pague por esta
chenue'a quantia dGEGSENTA F  SFIS MIL F nﬁmmﬁ: E VINTE F NOVE REAIS F CINCO

e centavos acima
o ’ R T P R AT TR P
ou a sua ordem

AT B 2008 T
W

FLORIAND PE|
PESSOA JURIDI

CLIENTE BANCARIO DESDE 09}2014

HONLRELEES DLBEHOUOLE. & ] i e o e

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=abe09857ebde06af1abab23ea9928926# 1M



cides@cides.com.br

De: Bruno Almeida <brunoalmeida@funepu.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 28 de setembro de 2017 14:01

Para: cides@cides.com.br

Cc: juridico@funepu.com.br

Assunto: Re: Solicitacao de Cancelamento da NF 0049/2017
Anexos: NF 49 - CIDES - CANCELADA pdf

Boa tarde!

Eme anexo Comprovante de cancelamento da NF 49 — CIDES.
Atenciosamente,

Bruno Almeida
"INEPU

From: JURIDICO FUNEPU

Sent: Thursday, September 21, 2017 4:19 PM

To: bruno contabilidade

Cc: NAYANE

Subject: Fw: Solicitacdo de Cancelamento da NF 0049/2017

Bruno, Boa tarde!

Temos algum posicionamento sobre a referida nota fiscal?

att..

Jonatthan Gongalves de Souza
Auxihar Juridico
andagao de Ensino e Pesquisa de Uberaba
Rua: Conde de Prados, n” 211 - Abadia - Uberaba (MG)
Telefone: (34) 3319-7606 - e-mail: juridico@funepu.com.br

From: cides@cides.com.br

Sent: Thursday, September 21, 2017 4:09 PM

To: juridico@funepu.com.br

Subject: RES: Solicitacao de Cancelamento da NF 0049/2017

Boa tarde Jonathan!

Voce ja conseguiu 0 cancelamento da nota fiscal abaixo?

Alenciosamente,

Laisa V. A. Quirino )
Coordenadora Administrativa
Telefone: (34) 3213-2433




Endereco: Av. Antonio Thomaz Ferreira de Rezende, 3180)

. . Folha ne
Bairro Industrial

Cep: 38402-349 ‘al 43
Uberlandia-MG
Site: www.cides.com.br

VisSiQ

De: Laisa - Cides [mailto:cides@cides.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 28 de agosto de 2017 11:20
Para: 'juridico@funepu.com.br' <juridico@funepu.com.br>
Assunto: Solicitacdo de Cancelamento da NF 0049/2017

Bom dia Jonathan!

Segue solicitacio de cancelamento da NF n © 049/2017.
Qualquer davida estou a disposicao.

*tenciosamente,

Laisa V.A.Quirino

Coordenadora Administrativa

Telefone: (34) 3213-2433 .
Endereco: Av: Antonio Thomaz Ferreira de Rezende, 3180: B: Industrial
Cep: 38402-349

Uberlandia/MG

Site: www.cides.com.br




Prefeitura Municipal de Uberaba ’_\ E | Nota: 2017000
. = .
Secretaria Municipal de Financas / Folhan \ 00000049
Central Tributaria - ISSQN Ul\ (" % b’l = |
R. Dom Luiz Maria de Santana, 141 - Mercés CEP: 38061-080 Fot: (34) 3;1@-5000 gzi :
o SO T — ==
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - i £
=
i
-:IE
Emissdo (Horario de Brasiiia) Periodo de Competéncia  Municiplo de Prestagao do Servico gi
31/03/2017 10:54 3/2017 Uberaba - MG EE?
|
Reg. Especial Tributacdo Natureza da Operacao EEl
Nenhum Isencdo (e ”"""l“ “”" |||”|ﬁ[|||
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social B CPF/CNP]
(J‘“""_{p FUNEPU FUNDACAO ENSINO PESQUISA URA 20.054.326/0001-09
! > Inscricdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional  Incentivador Cultural E-mail
24868 (34)3319-7600 Nao Nao brunoalmeida@funepu.com.br
Sl Enderego
CONDE DE PRADOS, 211 Bairro ABADIA CEP 38025 260 Uberaba - MG
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNP

CIDES - Consorcio Publico Intermunicipal de Desenvolvimento

In o Municipal Fone/Fax

(34)3213-2433 gicitdes.com.br

Endereco

AV ANTONIO THOMAZ FERREIRA REZENDE, 3180 Bairro Distrito Industri

Codigo Tributacdo Municipio: 9999-0utros Servicos

DESCRICAO DOS SERVICOS

NF REFERENTE A 74 PARCELA DO TERMO DE CONVENTIO

LEBRADO ENTRE CIDES E FUNEFU.

' Motivo Cancelamento (28/09/2017 13:21:03)

Servigo cantelado

S m—— i — - C——— — e —— =k = T = m e

RETENCO ES FEDERAIS

402 349 Uberlandia - MG

————— - S —————— A

19.526.155/0001-94

Outras Retengies (R$)

PIS (R%) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R%) CSLL (R%)
0,00 0,00 0, DO 0,00 0,00
VALORES
Valor dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$)
66.829,05 0,00 0,00 66.829,05
1SS (R$) IS5 Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liguido (R$)
0,00 0,00 0,00 66. 829 05

OUTRAS INFORMAGOES e

PROG. INCENTIVO A CIDADANIA, COM CREDITO AO TOMADOR/LC MUN 422/09 E DEC 1001/10.

- e —————— —— e e e ——

28/09/2017 13:54:35

0,00

.

Aliguota (%)

0,00

Vailor Total da Nota (R$)
66 829,05




——
-~ -

Folna n‘-\“
A4S

Visto

C.N.P.J. 20.054.326/0001-09

OF: 86/2017 COORD-ADM/FUNEPU.
[Jberaba-MG@G. 18 de abril de 2017.

Ao CIDES

Cristina Martins

Secretaria Executiva

Av. Antonio Thomaz de Resende, 3180
Distrito Industrial. Uberlandia/MG
CEP: 3840)2-349

REF: Nota Explicativa SEFIP/ Convenio CIDES/FUNEPU 01/2016

Prezada Senhora.

Em resposta a sua solicitagdo via e-mail informamos que as SEFIP/GFIP
emitidas pela FUNEPU englobam todos os colaboradores funcionarios e os prestadores de
servigos que o fizeram a fundagdo dentro do periodo no CNPJ 20.054.326/0001-09. Assim,
as informagdes dos prestadores de servigos que realizamos pagamentos no convénio acima
referenciado, se ddo de forma geral, juntamente com os demais prestadores da fundagdo. o
que impossibilita sua apresentacdo individual.

Diante do acima exposto. solicitamos o aceite da justificativa e para compor o
processo encaminhamos as GFIP/SEFIP transmitidas ao Ministério da Fazenda, incluimos
todas as certiddes Negativas de Débitos da FUNEPU, inclusive as do INSS, FGTS ¢
Trabalhista, foram encaminhada por e-mail para que sejam juntadas a prestagdo de contas

encaminhada anteriormente.

Alenciosamente,

Contadoga CRC-MG 048068/0

Rua Conde de Prados, 211 - Bairro Abadia — CEP: 38.025-260 - Uberaba - MG
Tel. (34) 3319-7600 - Fax (34) 3319-7638

FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE M
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